
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Terça-feira •  20 de julho de 2021 •  Ano I • Edição Nº 949

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021) .................................................................... 7
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 072/2021) ............................................................ 8
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 075/2021) ............................................................ 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021) ................................................................ 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021) ................................................................ 12



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2021)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO: 072/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 077/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; CONTRATADA: DANIEL 

FRANCISCO PEREIRA JUNIOR, CNPJ: 40.914.288/0001-24; OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA LAVAGEM (LAVA A JATO) E HIGIENIZAÇÃO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA.VALOR: R$ 

17,200,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS); COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: 0202/0206/0204 – 2005/2039/2012 – 33903900 – 00/01/02. 

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2021)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: 075/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 078/2021; DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 043/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; CONTRATADA: PONTOCOM ASSESSORIA & 

CONSULTORIA PUBLICA EIRELI, CNPJ: 30.573.235/0001-33. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA 

IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL, COM CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE 

SERVIDORES PARA ENVIO DE TODOS OS DADOS NA PLATAFORMA, 

ALUSIVO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI; VALOR TOTAL: R$ 

9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS); COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: 0202 – 2005 – 33903500 - 00. DATA DA ASSINATURA: 

15/07/2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2021)

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO: 076/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 079/2021; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 044/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 

24, INCISO II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; 

CONTRATADA: JUSSIVALDO SILVA SANTOS ME, CNPJ: 04.825.065/0001-27; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE 

ARTIFÍCIOS PARA ATENDER EVENTOS FESTIVOS EM DATAS COMEMORATIVAS 

(ANIVERSÁRIO DA CIDADE, INDEPENDÊNCIA DO BRASIL ENTRE OUTROS) DESTE 

MUNICÍPIO; VALOR: R$ 17.212,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS E DOZE  REAIS); 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: : 0202 – 2005 – 33903000 – 00. DATA DA 

ASSINATURA: 16/07/2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021)

 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 077/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

042/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 

INCISO II, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA 

CONTRATADO: DANIEL FRANCISCO PEREIRA JUNIOR - 

CNPJ:40.914.288/0001-24; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LAVAGEM (LAVA A 

JATO) E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE 

ITAMARI/BA.VALOR: R$ 17.200,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS). 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202/0206/0204 – 2005/2039/2012 – 33903900 

– 00/01/02. 

 

 

 

ITAMARI/BA, 14 DE JULHO DE 2021 

 

 

 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 

PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021)

 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 078/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

043/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 

INCISO II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA 

CONTRATAD: PONTOCOM ASSESSORIA & CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - 

CNPJ:30.573.235/0001-33; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA PARA IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL, 

COM CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE SERVIDORES PARA ENVIO DE 

TODOS OS DADOS NA PLATAFORMA, ALUSIVO A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITAMARI. VALOR: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202 – 2005 – 33903500 – 00. 

 

 

 

ITAMARI/BA, 15 DE JULHO DE 2021 

 

 

 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 

PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021)

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal costa , 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 079-2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044-

2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, 

DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; 

CONTRATADA: JUSSIVALDO SILVA SANTOS ME - CNPJ: 04.825.065/0001-27; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE 

ARTIFÍCIOS PARA ATENDER EVENTOS FESTIVOS EM DATAS 

COMEMORATIVAS (ANIVERSÁRIO DA CIDADE, INDEPENDÊNCIA DO BRASIL 

ENTRE OUTROS) DESTE MUNICÍPIO.VALOR: R$ 17.212,00 (DEZESSETE MIL E 

DUZENTOS E DOZE REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202 – 2005 – 

33903000 – 00. 

 

 

 

ITAMARI/BA, 16 DE JULHO DE 2021 

 

 

 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 

PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 072/2021)

  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Itamari/BA, inscrita no CNPJ: 13.753.959/0001-40, 
autoriza a empresa DANIEL FRANCISCO PEREIRA JUNIOR, CNPJ: 

40.914.288/0001-24, através do CONTRATO Nº 072/2021, assinado entre as partes dia 
14/07/2021, a dar início a execução de prestação de serviços na lavagem (lava a jato) 
e higienização dos veículos da frota do município de Itamari/BA, obedecendo aos 
padrões técnicos e das exigências descritas. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 14 de Julho de 2021 
 

 
 
 

________________________________ 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 075/2021)

  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
 

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Itamari/BA, inscrita no CNPJ: 13.753.959/0001-40, 

autoriza a empresa PONTOCOM ASSESSORIA & CONSULTORIA PUBLICA 

EIRELI  CNPJ: 30.573.235/0001-33, através do CONTRATO Nº 075/2021, assinado 

entre as partes dia 15/07/2021, a dar início a consultoria para implantação do e-

social, com capacitação e treinamento de servidores para envio de todos os dados na 

plataforma, alusivo a Prefeitura Municipal de Itamari, a pedido da Secretaria 

Municipal de Administração, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências 

descritas. 

 
 
 

ITAMARI/BA, 15 de Julho de 2021 
 

 
 
 
 

______________________________________ 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021 

DISPENSA Nº 042/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da 
Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
na lavagem (lava a jato) e higienização dos veículos da frota do município de 
Itamari/BA, junto a empresa DANIEL FRANCISCO PEREIRA JUNIOR - 

CNPJ: 40.914.288/0001-24, cujo valor global da contratação será de R$ 17.200,00 
(Dezessete mil e duzentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais 
efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/BA, 14 de Julho de 2021 

 

 

 

 

Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 
 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 

DISPENSA Nº 043/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa 

referente a contratação de empresa especializada em consultoria para implantação do 

e-social, com capacitação e treinamento de servidores para envio de todos os dados na 

plataforma, alusivo a Prefeitura Municipal de Itamari, a pedido da Secretaria 

Municipal de Administração, junto a empresa PONTOCOM ASSESSORIA & 

CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - CNPJ: 30.573.235/0001-33, cujo valor global da 

contratação será de R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais), a fim de que produza os 

seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/BA, 15 de Julho de 2021 

 

 

 

 

Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 949

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021)

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº079/2021 

DISPENSA Nº044/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  

contratação direta, para contratação de empresa para aquisição de fogos de artifícios 

para atender eventos festivos em datas comemorativas (Aniversário da Cidade, 

Independência do Brasil entre outros) deste município, junto a empresa JUSSIVALDO 

SILVA SANTOS ME – CNPJ: 04.825.065/0001-27, cujo valor global da contratação será 

de R$ 17.212,00 (Dezessete mil e duzentos e doze reais), a fim de que produza os seus 

jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/BA, 16 de Julho de 2021 

 

 

 

 

Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 072/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 075/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021)



		2021-07-20T04:30:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




